
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재난안전과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재난안전 효율화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 재난안전과

재난안전과 18,201,960 13,477,416 4,724,544

국 3,620,068

균 2,390,000

도 249,919

군 11,941,973

재해 및 재난 예방 154,920 98,276 56,644

국 3,200

도 27,190

군 124,530

재난안전 효율화 154,920 98,276 56,644

국 3,200

도 27,190

군 124,530

안전 정책 관리 운영 44,680 15,960 28,720

201 일반운영비 39,680 9,680 30,000

01 사무관리비 39,680 9,680 30,000

○ 안전관리계획 책자 제작 1,000

○ 재난표준행동메뉴얼 책자 제작 1,000

○ 사전재해영향성검토 위원회참석수당

840

○ 지역안전대책위원회 참석수당

840

○ 자연재난 위험지구 안내표지판 설치

6,000

○ 다중이용시설 폭염대응 쿨링사업

30,000

1,000,000원

1,000,000원

70,000원 * 6명 * 2회

70,000원 * 6명 * 2회

2,000,000원 * 3개소

30,000,000원

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

○ 자연 재난 추진여비 4,0004,000,000원

301 일반보상금 1,000 2,280 △1,280

09 행사실비보상금 1,000 2,280 △1,280

○ 재난재해관련 민간인 교육여비

1,00050,000원 * 10명 * 2일

자율방재단 운영 지원 5,500 5,500 0

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○ 안전관리 예찰활동 용품 구입(어깨띠, 경광

봉 등) 1,500500,000원*3회

307 민간이전 4,000 4,000 0

02 민간경상사업보조 4,000 4,000 0

○ 민간자율방재단 운영 보조금

4,0004,000,000원*1개소

재난대응 안전 한국 훈련(국비) 5,000 5,000 0

국 2,500
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부서: 재난안전과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재난안전 효율화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,250

군 1,250

201 일반운영비 5,000 5,000 0

국 2,500

도 1,250

군 1,250

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○ 재난대응 안전한국훈련 운영 5,0005,000,000원

국 2,500

도 1,250

군 1,250

재해 예경보시설 유지관리 11,000 18,100 △7,100

201 일반운영비 11,000 18,100 △7,100

02 공공운영비 11,000 18,100 △7,100

○ 재해예경보시설유지관리 11,00011,000,000원

안전문화운동 지원(도비) 53,800 34,000 19,800

도 25,940

군 27,860

201 일반운영비 41,000 32,000 9,000

도 20,500

군 20,500

01 사무관리비 41,000 32,000 9,000

○ 안전문화운동 추진(홍보물제작 등)

41,00041,000,000원

도 20,500

군 20,500

301 일반보상금 12,800 0 12,800

도 5,440

군 7,360

09 행사실비보상금 12,800 0 12,800

○ 남도안전학당 운영(강사료) 8,0008,000,000원

도 4,000

군 4,000

○ 안전보안관 활동비 지원 4,8004,800,000원

도 1,440

군 3,360

물놀이 안전시설 설치(국비) 1,400 3,176 △1,776

국 700

군 700

201 일반운영비 1,400 3,176 △1,776

국 700

군 700

01 사무관리비 1,400 3,176 △1,776

○ 물놀이 안전시설물 구입 및 설치

1,4001,400,000원

국 700
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부서: 재난안전과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재난안전 효율화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 700

재난 안전관리 운영 33,540 16,540 17,000

201 일반운영비 13,540 13,540 0

01 사무관리비 13,540 13,540 0

○ 물놀이 안전사고 예방 홍보비 1,000

○ 재난 및 생활 취약가구 전기안전점검 수수료

10,000

○ 어린이 놀이시설 관리업무 사무관리비

1,000

○ 안전관리실무위원회 참석 수당 1,540

1,000,000원

10,000,000원

1,000,000원

1,540,000원

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 국가안전대진단 시설물 안전점검

20,00020,000,000원

사회재난 대응 502,819 446,802 56,017

국 2,815

도 2,080

군 497,924

사회재난 안전 효율화 217,270 150,762 66,508

재난 종합 상황실 운영 68,670 65,762 2,908

201 일반운영비 68,670 65,762 2,908

01 사무관리비 55,300 52,392 2,908

○ 재난종합상황실 일직비

12,000

○ 재난종합상황실 숙직비

36,500

○ 재난종합상황실 침구류구입 및 세탁

500

○ 재난종합상황실 사무기기 소모품 구입(프린

터, 팩스) 5,040

○ 복사용지 구입 600

○ 강우량기 검정 수수료 660

50,000원 * 2명 * 120일

50,000원 * 2명 * 365일

500,000원

630,000원*2대*4회

600,000원

165,000원*4대

02 공공운영비 13,370 13,370 0

○ 위성전화사용요금 2,616

○ 재해음성통보시스템 전용회선사용요금

2,088

○ 재해문자전광판 통신요금 456

○ 재해문자전광판 전기요금

3,066

○ 일반전화(57회선) 2,551

○ CCTV 전기요금 92

○ 재난재해신고 수신전용 전화요금

101

218,000원 * 12월

174,000원 * 12월

38,000원 * 12월

63,866원 * 4대 * 12월

2,551,000원

92,000원

8,400원*1대*12월
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부서: 재난안전과

정책: 사회재난 대응

단위: 사회재난 안전 효율화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 재해문자 발송 통신요금 2,4002,400,000원

예비군 육성지원 148,600 85,000 63,600

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 대덕읍 예비군 중대본부 임차료

2,0002,000,000D원

308 자치단체등이전 88,100 78,000 10,100

09 예비군육성지원경상보조 88,100 78,000 10,100

○ 통합방위협의회 운영비 10,000

○ 예비군 중대 공공요금 지원 10,000

○ 예비군 중대 무인경비시스템 요금

9,600

○ 향토방위 작전지원 4,500

○ 예비군 교육 훈련지원 20,500

○ 예비군 부대 운영지원 33,500

10,000,000원

10,000,000원

9,600,000원

4,500,000원

20,500,000원

33,500,000원

403 자치단체등자본이전 58,500 5,000 53,500

03 예비군육성지원자본보조 58,500 5,000 53,500

○ 예비군 부대 집기구입 및 시설관리

58,50058,500,000원

민생안전 285,549 296,040 △10,491

국 2,815

도 2,080

군 280,654

민방위 운영 25,601 37,426 △11,825

201 일반운영비 20,901 20,901 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 민방위 훈련 홍보물 및 사무용품 구입

3,000300,000원*10회

02 공공운영비 17,901 17,901 0

○ 민방위 경보단말기 관리유지비

8,901

○ 민방위 경보단말기 축전지 구입

4,000

○ 민방위 시설장비 소모품 구입(전원장치 외)

5,000

49,450,000원*3개소*6/100

4,000,000원*1개소

5,000,000원*1회

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○ 민방위 업무추진 여비 1,0001,000,000원

301 일반보상금 2,500 2,500 0

09 행사실비보상금 2,500 2,500 0

○ 민방위 행사 참석여비(도, 중앙)

2,50050,000원*50명
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부서: 재난안전과

정책: 사회재난 대응

단위: 민생안전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 1,200 1,200 0

06 보험금 1,200 1,200 0

○ 민방위 자율참여자 재해보상 1,2004,000원*300명

을지연습 운영 12,835 12,855 △20

201 일반운영비 9,860 9,880 △20

01 사무관리비 9,860 9,880 △20

○ 을지연습 급량비 5,860

○ 을지연습 사무용품 및 홍보물 구입

4,000

5,860,000원

4,000,000원 * 1회

301 일반보상금 2,975 2,975 0

09 행사실비보상금 2,975 2,975 0

○ 을지연습 유관기관 근무자 급량비

2,9752,975,000원

공익근무요원 관리 84,586 43,241 41,345

301 일반보상금 84,586 43,241 41,345

08 사회복무요원보상금 84,586 43,241 41,345

○ 공익근무요원 급여 등 84,586352,440원*20명*12월

의용소방대 운영 92,000 108,000 △16,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 소방의날 행사추진 홍보물 및 사무용품 구입

3,000600,000원 * 5종

301 일반보상금 89,000 89,000 0

03 의용소방대지원경비 89,000 89,000 0

○ 의용소방대 산불, 폭설(각종 재해 등)출동수

당 24,000

○ 소방의 날 행사 지원 15,000

○ 전담의용소방대원 출동대기 근무수당(용산,

장동) 25,000

○ 소방기술경연대회 참석여비(도, 중앙)

6,000

○ 의용소방대원 교육여비 4,000

○ 의용소방대 역량강화 프로그램 참석 지원

15,000

24,000,000원

20,000원*750명

6,250,000원*2명*2개소

50,000원*120명

4,000,000원

15,000,000원

자율방범대 운영 60,550 83,950 △23,400

301 일반보상금 53,000 53,000 0

04 자율방범대실비지원 53,000 53,000 0

○ 자율방범대 야식비 지원 35,000

○ 자율방범대 유류대 지원 18,000

35,000,000원

18,000,000원

307 민간이전 7,550 7,550 0

04 민간행사사업보조 7,550 7,550 0
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부서: 재난안전과

정책: 사회재난 대응

단위: 민생안전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 방범연합회(가족한마음 전진대회)

5,000

○ 방범연합회(조직활성화를 위한 워크숍)

2,550

5,000,000원

2,550,000원

민방위 교육 운영비 지원(국비) 8,077 10,568 △2,491

국 2,245

도 1,700

군 4,132

201 일반운영비 4,635 6,948 △2,313

국 1,215

도 1,006

군 2,414

01 사무관리비 4,028 4,396 △368

○ 민방위 안보교육훈련 강사수당 2,0282,028,000원

국 608

도 406

군 1,014

○ 민방위교육 강사수당 2,0002,000,000원

도 600

군 1,400

03 행사운영비 607 2,552 △1,945

○ 민관군 합동 민방위종합훈련 607607,000원

국 607

202 여비 644 720 △76

국 192

도 128

군 324

01 국내여비 644 720 △76

○ 민방위 리더양성 644644,000원

국 192

도 128

군 324

301 일반보상금 2,798 2,900 △102

국 838

도 566

군 1,394

09 행사실비보상금 2,798 2,900 △102

○ 기술지원대 등 전문교육 지원 1,0701,070,000원

국 320

도 220

군 530

○ 지원 민방위대 육성 1,728172,800원*10명

국 518

도 346

군 864

국민참여 민방위 날 훈련 경비(국비) 1,900 0 1,900

국 570
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부서: 재난안전과

정책: 사회재난 대응

단위: 민생안전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 380

군 950

201 일반운영비 1,900 0 1,900

국 570

도 380

군 950

03 행사운영비 1,900 0 1,900

○ 국민참여 민방위의 날 훈련경비

1,9001,900,000원

국 570

도 380

군 950

하천관리 11,000,070 6,958,795 4,041,275

국 3,567,000

균 1,190,000

군 6,243,070

하천정비 3,332,000 2,073,000 1,259,000

균 1,190,000

군 2,142,000

하천 유지보수(지방하천,소하천) 10,000 35,000 △25,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

02 공공운영비 10,000 0 10,000

○ 하천유지관리(10개읍면) 10,00010,000,000원

국가하천(탐진강) 유지 관리(자체) 100,000 50,000 50,000

101 인건비 15,000 0 15,000

04 기간제근로자등보수 15,000 0 15,000

○ 탐진강변 정비 일시사역인부임

15,00015,000,000원

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○ 일반수용비 5,0005,000,000원

401 시설비및부대비 80,000 50,000 30,000

01 시설비 80,000 50,000 30,000

○ 탐진강 둔치 유지관리 80,00080,000,000원

소하천 정비사업(균특) 2,092,000 1,560,000 532,000

균 1,004,000

군 1,088,000

401 시설비및부대비 2,092,000 1,560,000 532,000

균 1,004,000

군 1,088,000

01 시설비 2,084,476 1,554,384 530,092

○ 원기, 어곡 소하천 정비사업

2,084,4762,084,476,000원

균 1,000,385
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부서: 재난안전과

정책: 하천관리

단위: 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 1,084,091

03 시설부대비 7,524 5,616 1,908

○ 원기, 어곡 소하천 정비사업 시설부대비

7,5247,524,000원

균 3,615

군 3,909

하천 개수사업(미불용지) 보상비 20,000 20,000 0

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○ 하천개수사업 보상비 20,00020,000,000원

하천 퇴적토 준설 58,000 58,000 0

401 시설비및부대비 58,000 58,000 0

01 시설비 58,000 58,000 0

○ 하천 퇴적토 준설(10개읍면) 58,00058,000,000원

소하천정비종합계획 재수립 680,000 300,000 380,000

401 시설비및부대비 680,000 300,000 380,000

01 시설비 680,000 300,000 380,000

○ 소하천 정비 종합계획 재수립 2차분

680,000680,000,000원

부산 거동 소하천 정비사업(균특) 372,000 0 372,000

균 186,000

군 186,000

401 시설비및부대비 372,000 0 372,000

균 186,000

군 186,000

01 시설비 372,000 0 372,000

○ 부산 거동 소하천 정비사업 372,000372,000,000원

균 186,000

군 186,000

재해예방 및 복구 7,668,070 4,885,795 2,782,275

국 3,567,000

군 4,101,070

재해 응급 복구 160,000 50,000 110,000

401 시설비및부대비 160,000 50,000 110,000

01 시설비 160,000 50,000 110,000

○ 재해응급복구 160,00016,000,000원*10읍면

하천 잡목제거 사업 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

○ 하천 잡목 제거(10개읍면) 50,00050,000,000원

내안천 자연재해위험 개선지구 정비사업(국비) 3,634,000 3,000,000 634,000
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부서: 재난안전과

정책: 하천관리

단위: 재해예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,817,000

군 1,817,000

401 시설비및부대비 3,634,000 3,000,000 634,000

국 1,817,000

군 1,817,000

01 시설비 3,571,495 2,949,300 622,195

○ 부산 내안천 재해위험지구 정비사업

3,571,4953,571,495,000원

국 1,785,748

군 1,785,747

02 감리비 52,693 42,900 9,793

○ 부산 내안천 재해위험지구 정비사업 감리비

52,6933,634,000,000원*1.45%

국 26,346

군 26,347

03 시설부대비 9,812 7,800 2,012

○ 부산 내안천 재해위험지구 정비사업 시설부

대비 9,8123,634,000,000원*0.27%

국 4,906

군 4,906

재해 구호 지원 20,000 70,000 △50,000

401 시설비및부대비 20,000 70,000 △50,000

01 시설비 20,000 69,370 △49,370

○ 재해구호물자 창고 주변정비사업

20,00020,000,000원

장평 용강천 재해위험지구 정비사업(국비) 3,000,000 1,000,000 2,000,000

국 1,500,000

군 1,500,000

401 시설비및부대비 3,000,000 1,000,000 2,000,000

국 1,500,000

군 1,500,000

01 시설비 2,944,800 993,700 1,951,100

○ 장평 용강천 재해위험지구 정비사업

2,944,8002,944,800,000원

국 1,472,400

군 1,472,400

02 감리비 44,400 0 44,400

○ 장평 용강천 재해위험지구 정비사업 감리비

44,4003,000,000,000원*1.48%

국 22,200

군 22,200

03 시설부대비 10,800 6,300 4,500

○ 장평 용강천 재해위험지구 정비사업 시설부

대비 10,8003,000,000,000원*0.36%

국 5,400

군 5,400
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부서: 재난안전과

정책: 하천관리

단위: 재해예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

유치 반월천 자연재해위험 개선지구 정비사업(국비) 500,000 0 500,000

국 250,000

군 250,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

국 250,000

군 250,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○ 유치 반월천 자연재해위험 개선지구 정비사

업 500,000500,000,000원

국 250,000

군 250,000

소규모 위험시설 정비사업 304,070 0 304,070

401 시설비및부대비 304,070 0 304,070

01 시설비 300,000 0 300,000

○ 소규모 위험시설 정비사업 300,000300,000,000원

03 시설부대비 4,070 0 4,070

○ 소규모 위험시설 정비사업 부대비

4,070646,000,000원*0.63%

교통행정 개선 5,443,777 5,083,001 360,776

국 47,053

균 1,200,000

도 220,649

군 3,976,075

교통안전시설물 설치 747,907 134,200 613,707

국 6,853

균 300,000

군 441,054

교통안전시설물 및 개보수 51,000 51,000 0

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○ 교통안전 시설물관리 업무추진에 따른 여비

1,0001,000,000원

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

○ 교통안전 시설물 유지보수 (신호등,경보등,

경광등) 50,00050,000,000원

농어촌버스 정류소(승강장) 신설 및 보수 65,600 65,600 0

202 여비 600 600 0

01 국내여비 600 600 0

○ 승강장 업무추진에 따른 여비 600600,000원

401 시설비및부대비 65,000 65,000 0

01 시설비 65,000 65,000 0
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부서: 재난안전과

정책: 교통행정 개선

단위: 교통안전시설물 설치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 농어촌버스 승강장 신설 및 교체

50,000

○ 농어촌버스 승강장 폐기물처리 5,000

○ 농어촌버스 승강장 유지보수

10,000

50,000,000원

5,000,000원

2,000,000원 * 5개소

농어촌버스 승강장 표지판 신설 및 보수 17,600 17,600 0

202 여비 1,600 1,600 0

01 국내여비 1,600 1,600 0

○ 승강장 표지판 사업추진 여비 1,6001,600,000원

401 시설비및부대비 16,000 16,000 0

01 시설비 16,000 16,000 0

○ 농어촌버스 승강장 표지판 설치

8,000

○ 농어촌 승강장 표지판 보수

8,000

800,000원 * 10개소

800,000원 * 10개소

농촌형 교통모델사업(버스형)(균특) 600,000 0 600,000

균 300,000

군 300,000

307 민간이전 600,000 0 600,000

균 300,000

군 300,000

09 운수업계보조금 600,000 0 600,000

○ 농촌형 교통모델사업(버스형)

600,000600,000,000원

균 300,000

군 300,000

여성안심터미널사업(국비) 2,307 0 2,307

국 1,153

군 1,154

405 자산취득비 2,307 0 2,307

국 1,153

군 1,154

01 자산및물품취득비 2,307 0 2,307

○ 불법촬영카메라 탐지장비(렌즈탐지기,전파탐

지기)구입 2,3072,307,000원

국 1,153

군 1,154

4차 택시총량 조사용역비(국비) 11,400 0 11,400

국 5,700

군 5,700

207 연구개발비 11,400 0 11,400

국 5,700

군 5,700

01 연구용역비 11,400 0 11,400

○ 4차 택시총량 조사용역비 11,40011,400,000원
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부서: 재난안전과

정책: 교통행정 개선

단위: 교통안전시설물 설치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 5,700

군 5,700

대중교통지원 4,585,420 4,805,351 △219,931

국 40,200

균 900,000

도 220,649

군 3,424,571

벽지노선 지원 및 관리 500,000 850,000 △350,000

307 민간이전 500,000 850,000 △350,000

09 운수업계보조금 500,000 850,000 △350,000

○ 벽지노선 손실보상금 500,000500,000,000원

운수업계 유류보조금 지원 1,001,000 801,000 200,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○ 여객,화물,택시 업체등 지원업체 지도점검

여비 1,0001,000,000원

307 민간이전 1,000,000 800,000 200,000

09 운수업계보조금 1,000,000 800,000 200,000

○ 운수업체 유류보조금(버스,택시,화물)

1,000,0001,000,000,000원

공영운수 지원 34,196 48,196 △14,000

201 일반운영비 21,896 21,896 0

01 사무관리비 16,836 16,836 0

○ 일반수용비 8,236

― 현수막제작(교통사고예방)

1,452

― 프린터 토너 구입 1,384

― 자동차관련 법전구입(여객,화물,교통)

600

― 교통불편 신고 엽서등 제작

1,000

― 사무용품 구입 800

― 위원회 참석수당(택시감차위원회,교통약자

이동편의증진) 2,800

― 운수업 관련 허가증 용지제작 200

○ 공영운수 업무추진 급량비

3,600

○ 100원택시 이용권 제작 5,000

66,000원 * 11개소 * 2회

1,384,000원

100,000원 * 3종 * 2부

500원 * 2,000매

200,000원 * 4회

70,000원 * 10명 * 2회 * 2종

200,000원

8,000원 * 5명 * 90일

5,000,000원

02 공공운영비 5,060 5,060 0

○ 공공요금 및 제세 5,060

― 운수사업 행정처분등 등기우표 요금

3,8601,930원 * 2,000매
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부서: 재난안전과

정책: 교통행정 개선

단위: 대중교통지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 운수사업 행정처분등 일반우표 요금

600

― 핸드폰요금 600

300원 * 2,000매

50,000원 *12개월

202 여비 6,300 6,300 0

01 국내여비 6,300 6,300 0

○ 공영운수 업무 추진 출장비 6,3006,300,000원

307 민간이전 6,000 4,000 2,000

02 민간경상사업보조 6,000 4,000 2,000

○ 사회단체 보조금 (2개단체) 6,000

― 모범운전자회 4,000

― 녹색어머니회 2,000

4,000,000원

2,000,000원

농어촌버스 재정지원(도비) 1,060,000 1,000,000 60,000

도 195,649

군 864,351

307 민간이전 1,060,000 1,000,000 60,000

도 195,649

군 864,351

09 운수업계보조금 1,060,000 1,000,000 60,000

○ 여객자동차 운수사업 재정지원금(비수익 노

선, 학생손실 보상 등) 1,000,0001,000,000,000원*1식

도 165,649

군 834,351

○ 노후 농어촌 버스구입 지원

60,00030,000,000원*2대

도 30,000

군 30,000

영업용 택시 감차 재정지원(국비) 26,000 26,000 0

국 7,800

군 18,200

301 일반보상금 26,000 26,000 0

국 7,800

군 18,200

12 기타보상금 26,000 26,000 0

○ 택시 자율감차 보상금 26,00013,000,000원*2대

국 7,800

군 18,200

농촌형 교통모델사업(택시형) 120,000 120,000 0

균 50,000

도 15,000

군 55,000

301 일반보상금 120,000 120,000 0

균 50,000

도 15,000

군 55,000

12 기타보상금 120,000 120,000 0
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부서: 재난안전과

정책: 교통행정 개선

단위: 대중교통지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 100원 택시사업(8개읍면 21개마을)

120,000120,000,000원

균 50,000

도 15,000

군 55,000

택시업체 재정지원 74,424 50,331 24,093

201 일반운영비 45,360 44,655 705

01 사무관리비 45,360 44,655 705

○ 택시업계 차량외부 랩핑광고비

45,36045,360,000원

307 민간이전 29,064 5,676 23,388

09 운수업계보조금 29,064 5,676 23,388

○ 택시업체 재정지원 5,544

○ 택시업계 재정지원 (블랙박스설치)

23,520

5,500원*84대*12개월

280,000원*84대

특별교통수단 도입보조사업(국비) 45,000 0 45,000

국 20,000

도 10,000

군 15,000

405 자산취득비 45,000 0 45,000

국 20,000

도 10,000

군 15,000

01 자산및물품취득비 45,000 0 45,000

○ 장애인콜택시 구입 45,00045,000,000원

국 20,000

도 10,000

군 15,000

차로이탈경고장치 장착보조사업(국비) 24,800 6,800 18,000

국 12,400

군 12,400

307 민간이전 24,800 6,800 18,000

국 12,400

군 12,400

09 운수업계보조금 24,800 6,800 18,000

○ 첨단안전장치 장착지원 24,800400,000원*62대

국 12,400

군 12,400

주차환경개선지원(균특) 1,700,000 0 1,700,000

균 850,000

군 850,000

401 시설비및부대비 1,700,000 0 1,700,000

균 850,000

군 850,000

01 시설비 1,693,880 0 1,693,880
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부서: 재난안전과

정책: 교통행정 개선

단위: 대중교통지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ '19년 주차환경개선사업 1,693,8801,693,880,000원

균 846,940

군 846,940

03 시설부대비 6,120 0 6,120

○ '19년 주차환경개선사업 시설부대비

6,1201,700,000,000원*0.36%

균 3,060

군 3,060

교통시설물관리 75,250 75,250 0

교통시설물 유지관리 47,000 47,000 0

201 일반운영비 47,000 47,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○ 임시 및 공영주차장 관리비 5,0005,000,000원

02 공공운영비 42,000 42,000 0

○ 교통신호기 전기 사용료 42,00042,000,000원

원활한 교통여건 개선 17,250 17,250 0

201 일반운영비 17,250 17,250 0

01 사무관리비 17,250 17,250 0

○ 일반수용비 12,450

― 교통질서 캠페인 홍보물 제작 500

― 운수사업법 위반 등 과태료 부과 고지서

제작 600

― 불법 주정차 안내 스티커 제작 500

― 각종 행사시 주정차 안내 입간판제작

3,000

― 불법주정차 단속요원 피복비

2,100

― 교통지도용 신호봉 구입

1,300

― 교통지도용 라바콘 구입 1,250

― 교통지도용 호각 구입 200

― 화물차량 임차(물품 운반용)

3,000

○ 각종행사관련 주차장 설치 준비물 구입

3,800

○ 각종행사 교통단속요원 유니폼 구입

1,000

500,000원

60,000원 * 10박스

500,000원

200,000원 * 15개

300,000원 * 1회 * 7명

13,000원 * 100개

25,000원 * 50대

2,000원 * 100개

500,000원 * 6일

3,800,000원

1,000,000원

중앙로 교통대책 관리 11,000 11,000 0

201 일반운영비 11,000 11,000 0

01 사무관리비 11,000 11,000 0

○ 공영주차장 조성 부지매입 등 감정 평가수수

료 6,000

○ 불법주정차 이동식 단속시스템 운영비

5,000

1,000,000원 * 3회 * 2개소감정평가법인

5,000,000원
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부서: 재난안전과

정책: 교통행정 개선

단위: 자동차관련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

자동차관련 35,200 31,200 4,000

자동차과태료징수추진 35,200 31,200 4,000

201 일반운영비 30,200 26,200 4,000

01 사무관리비 2,800 2,800 0

○ 자동차과태료 징수추진 복사기 및 프린터 소

모품 구입 2,8002,800,000원

02 공공운영비 27,400 23,400 4,000

○ 무보험자동차 송치관리 시스템 유지관리

2,400

○ 자동차과태료 체납액 일소 전자예금 압류시

스템 유지관리 5,000

○ 자동차관련 과태료 우편료 20,000

2,400,000원*1년

5,000,000원

20,000,000원

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

○ 자동차과태료 징수업무추진 여비

3,000

○ 특별사법경찰 추진 여비 2,000

3,000,000원

2,000,000원

사회적약자교통지원 115,000 115,000 0

취약계층교통지원 115,000 115,000 0

교통약자 이동지원센터 "예약콜택시"운영 115,000 115,000 0

307 민간이전 115,000 115,000 0

05 민간위탁금 115,000 115,000 0

○ 교통약자 이동지원센터 운영

115,00057,500,000원*2대

행복한 안전도시 구현 779,250 619,980 159,270

통합관제센터 역량 강화 779,250 619,980 159,270

CCTV 통합관제센터 운영 779,250 619,980 159,270

101 인건비 2,000 1,600 400

04 기간제근로자등보수 2,000 1,600 400

○ 통합관제 주변환경정비 및 청소인부임

2,0002,000,000원*1명

201 일반운영비 373,800 471,000 △97,200

01 사무관리비 14,400 14,400 0

○ 장흥군 영상정보처리기기 운영위원회 수당

1,400

○ CCTV통합관제센터 일반 수용비

13,000

100,000원*7명*2회

13,000,000원

02 공공운영비 359,400 456,600 △97,200

○ 통합관제센터 인터넷 및 전화사용료

720

○ CCTV 전용회선 사용료 140,400

60,000원*1회선*12월

140,400,000원
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부서: 재난안전과

정책: 행복한 안전도시 구현

단위: 통합관제센터 역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ CCTV 전기 사용료 54,000

○ 통합관제시스템 유지보수료(서버,저장장치,U

PS 등) 35,200

○ 방범, 어린이보호 등 CCTV 유지보수료

79,800

○ 차량판독용 CCTV 유지보수료 49,280

54,000,000원

440,000,000원*8%

79,800,000원

49,280,000원

202 여비 11,450 11,450 0

01 국내여비 11,450 11,450 0

○ CCTV통합관제센터 여비 11,450

― 관내여비 4,800

― 선진 시·군 벤치마킹 및 교육

2,400

― 관제요원 선진 시·군 벤치마킹(17명)

4,250

20,000원*10일*2명*12월

50,000원*2일*2명*12월

250,000원*17명

207 연구개발비 45,000 92,000 △47,000

02 전산개발비 45,000 92,000 △47,000

○ 통합관제솔루션 유지보수료(통합관제 S/W, G

IS, 업무관리 등) 36,000

○ 서버(웜, 바이러스 등) 백신 S/W 구입

9,000

240,000,000원*15%

300,000원*30본

401 시설비및부대비 330,000 32,630 297,370

01 시설비 330,000 32,630 297,370

○ 방범용 CCTV 설치 200,000

○ 차량번호 인식시스템 설치

120,000

○ 도로확포장(장흥대교 등)에 따른 CCTV 이설

비 10,000

20,000,000원*10개소

30,000,000원*4개소

10,000,000원

405 자산취득비 17,000 11,300 5,700

01 자산및물품취득비 17,000 11,300 5,700

○ 관제요원 휴게실 냉난방기 구입

6,000

○ 문서세단기 구입 1,000

○ 무정전 전원장치(ups)노후배터리 교체

10,000

6,000,000원*1개

1,000,000원*1대

10,000,000원

행정운영경비(재난안전과) 77,000 36,900 40,100

기본경비 77,000 36,900 40,100

기본경비/안전정책 22,100 0 22,100

201 일반운영비 14,000 0 14,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○ 일반수용비 6,000

○ 급량비 4,000

6,000,000원

4,000,000원

02 공공운영비 4,000 0 4,000

○ 공공요금 및 제세공과금 4,0004,000,000원
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부서: 재난안전과

정책: 행정운영경비(재난안전과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 4,000 0 4,000

01 국내여비 4,000 0 4,000

○ 안전정책 업무추진 여비 4,0004,000,000원

203 업무추진비 3,600 0 3,600

04 부서운영업무추진비 3,600 0 3,600

○ 부서운영업무추진비 3,600300,000원*12월

405 자산취득비 500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500

○ 부서 소규모 물품구입비 500500,000원

기본경비/사회재난 10,000 0 10,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○ 일반수용비 2,000

○ 급량비 4,000

2,000,000원

4,000,000원

202 여비 4,000 0 4,000

01 국내여비 4,000 0 4,000

○ 사회재난 업무추진 여비 4,0004,000,000원

기본경비 / 자연재난 14,900 14,900 0

201 일반운영비 9,900 9,900 0

01 사무관리비 8,900 8,900 0

○ 일반수용비 3,500

○ 소하천관리위원회 운영수당

1,400

○ 급량비 4,000

3,500,000원

70,000원*5명*4회

4,000,000원

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○ 공공요금및제세 1,0001,000,000원

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

○ 업무추진여비 5,0005,000,000원

기본경비/교통행정 8,000 0 8,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○ 일반수용비 2,000

○ 급량비 4,000

2,000,000원

4,000,000원

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○ 교통행정 업무추진 여비 2,0002,000,000원

기본경비/통합관제 22,000 22,000 0
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부서: 재난안전과

정책: 행정운영경비(재난안전과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 16,000 16,000 0

01 사무관리비 16,000 16,000 0

○ 일반수용비 8,000

○ 급량비 8,000

8,000,000원

8,000,000원

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○ 통합관제업무추진 6,0006,000,000원

재무활동(재난안전과) 129,124 118,662 10,462

내부거래지출 129,124 118,662 10,462

재난관리기금 전출금 129,124 118,662 10,462

702 기금전출금 129,124 118,662 10,462

01 기금전출금 129,124 118,662 10,462

○ 재난관리기금 전출금 129,12412,912,400,000원*1%
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